Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, cuenta con un equipo de Supervisión a 

cargo de Nodos los que se encuentran distribuidos en toda la provincia, con un total de 

38 Jardines de Infantes Nuclearizados,  con Veintiocho (28) secciones de Salas de 

Tres (3) años; Ciento setenta y siete (177) Secciones de Salas de Cuatro (4) Años; 

Doscientos quince (215) Secciones de Salas de Cinco (5) Años y Ciento ochenta y 

ocho (188) Pluri-Salas.  

Con un total de alumnos en la Educación Inicial:  

 Salas de Tres (3) Años: Setecientos cuarenta y cinco (745) Niños 

 Salas de Cuatro (4) Años: Cuatro mil cuatrocientos ochenta y tres (4.483) 

Niños 

 Salas de Cinco (5) Años: Cuatro mil ochocientos un (4.801) Niños,  

De este total son obligatorias las secciones de Cuatro (4) y Cinco (5) Años, con la 

siguiente configuración departamental provincial: 

 Departamento Capital: J.I.N. Nº 1, 2, 6, 7, 8, 12, 37 Y 38 

 Departamento Valle Viejo: J.I.N. Nº 3 y 13